
Výbor  zdravotn ic tv í  Zastupi te ls tva  L ibereckého kra je
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 377• fax: + 420 485 226 433
e-mail: radmila.bartova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508
• Datová schránka: c5kbvkw

ZÁPIS č. 9/2019
ze zasedání Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Libereckého kraje

ze dne 14. října 2019

Přítomni: MUDr. Jan Mečl, Mgr. Lucie Vaverková Strnádková, MUDr. Karel Daďa, MUDr. Michal 
Mrázek, MUDr. Jiří Bartoš, MBA, Mgr. Jitka Rotková, DiS, Bc. Stanislav Mackovík, paní Jaroslava 
Kašparová, Bc. Lena Mlejnková, MUDr. Pavel Novák, Mgr. Petr Židek, MPA, MUDr. Jiří Kalenský
(viz prezenční listina)

Omluveni: Mgr. Jana Pastuchová, Bc. Zuzana Kocumová, paní Lenka Urbánková   
               

Stálí hosté: PhDr. Alena Riegerová, MUDr. Přemysl Sobotka
            
Program jednání:

1) Zahájení.
2) Schválení programu jednání.
3) Volba ověřovatele zápisu.
4) Kontrola usnesení.
5) Body jednání Zastupitelstva Libereckého kraje:

5.1 Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 355/19 – snížení výdajů kapitoly 917 09 –
Transfery odbor zdravotnictví a navýšení výdajů kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO 
odbor zdravotnictví, poskytnutí mimořádného neinvestičního příspěvku Zdravotnické 
záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, na akci „Odborná konference 
ZZS LK – Problematika vnitřního lékařství v přednemocniční neodkladné péči“ včetně 
podmínek stanovených zřizovatelem.
5.2 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2608/2019 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje
5.3 Záměr Libereckého kraje – majetková účast ve společnosti MMN a. s.
5.4 Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a. s. 

6) Diskuze. Různé.

Průběh jednání:
1. Na úvod jednání Výboru zdravotnictví (dále jen „VZ“) přivítal předseda MUDr. Mečl

přítomné členy a stálé hosty – vedoucí odboru zdravotnictví PhDr. Alenu Riegerovou 
a náměstka MUDr. Přemysla Sobotku.

2. Na základě zápisu v prezenční listině MUDr. Mečl konstatoval, že zahájení schůze je
přítomno 11 členů a je tedy možné přijímat usnesení. Následovalo projednání a schválení 
předloženého programu jednání VZ. Nikdo z přítomných neuplatnil návrh na změnu 
programu, MUDr. Mečl vyzval k hlasování o programu jednání.   



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
14. 10. 2019

2

Návrh usnesení:
č. usnesení: 9/19/VZ/55
text: Výbor zdravotnictví po projednání schvaluje předložený program jednání Výboru 
zdravotnictví. 

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

3. Následovalo určení ověřovatele zápisu z jednání. Jako ověřovatelku předseda MUDr. Mečl 
navrhl Bc. Lenu Mlejnkovou, žádný protinávrh nebyl přednesen. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: 9/19/VZ/56
text: Výbor zdravotnictví po projednání určuje Bc. Lenu Mlejnkovou ověřovatelkou zápisu
z jednání Výboru zdravotnictví

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

4. Ke kontrole usnesení bylo konstatováno, že usnesení, přijatá na minulém jednání VZ, byla 
přednesena na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 24. září 2019. 

5. První bod jednání ve věci změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 355/19 uvedl 
náměstek MUDr. Sobotka – jedná se o neinvestiční příspěvek na proškolení lékařů 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace. Uvolnění těchto 
finančních prostředků musí být projednáno a schváleno Zastupitelstvem Libereckého kraje.
V průběhu projednávání bodu se do jednací místnosti dostavil 1 člen VZ. Do diskuze nikdo 
nepřihlásil, MUDr. Mečl přečetl návrh usnesení a vyzval členy VZ k hlasování. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: 9/19/VZ/57 – k návrhu usnesení pro 9/ZK/2019/24

text: Výbor zdravotnictví po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje schválit 
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 355/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 09 –
Transfery, odbor zdravotnictví, specifický ukazatel Podpora ojedinělých projektů zaměřených na 
řešení naléhavých potřeb ve zdravotnictví v celkové výši 25.000 Kč a navyšují výdaje v kapitole 
912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel ZZS LK – Odborná konference 
ZZS LK – Problematika vnitřního lékařství v přednemocniční neodkladné péči v celkové výši 
25.000 Kč.



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
14. 10. 2019

3

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

Druhým dnes projednávaným bodem je dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje. Náměstek MUDr. Sobotka uvedl, že se jedná o doplnění 
závazného parametru ve smlouvě o 3 kusy přístroje (ohřevu pacienta pro oddělení ARO 
a chirurgie JIP jablonecké nemocnice) ve stejném schváleném finančním objemu. Do 
diskuze se nikdo nepřihlásil, MUDr. Mečl přečetl návrh usnesení a vyzval k hlasování.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 9/19/VZ/58 – k návrhu usnesení pro 9/ZK/2019/48
text:  Výbor zdravotnictví po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje vzít na 
vědomí žádost příjemce účelové dotace Nemocnice Jablonec nad Nisou, p. o., IČO: 00829838, se 
sídlem Nemocniční 4446/15, 466 01 Jablonec nad Nisou, o doplnění závazného parametru ve 
smlouvě OLP/2608/2019 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt 
„Nemocnice Jablonec nad Nisou – investiční dotace“, která byla schválena usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 343/19/ZK ze dne 27. 08. 2019, a schválit 

a) doplnění závazného parametru ve smlouvě č. OLP/2608/2019 o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Nemocnice Jablonec nad Nisou – investiční 
dotace“, schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 343/19/ZK ze dne 27. 
08. 2019, a to 3x ohřev pacienta pro oddělení ARO a chirurgie JIP,

b) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2608/2019 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje Nemocnici Jablonec nad Nisou, IČO: 00829838, se sídlem Nemocniční 
4446/15, 466 01 Jablonec nad Nisou, kterým se doplňuje závazný parametr ve smlouvě  

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

Další bod jednání byl věnován záměru Libereckého kraje majetkové účasti ve společnosti 
MMN a. s. Náměstek MUDr. Sobotka sdělil, že tato problematika byla projednávána se 
řediteli čtyř páteřních nemocnic v Libereckém kraji, na základě výstupů z jednání byl 
materiál předložen na PUR a vítězná varianta je předkládána k projednání v orgánech kraje. 
Zmiňovaní ředitelé páteřních nemocnic uvítali záměr Libereckého kraje vstoupit do 
společnosti MMN a. s. Byla také zahájena debata, zda jabloneckou nemocnici „překlopit“ 
z příspěvkové organizace do akciové společnosti. Na závěr pan náměstek zdůraznil, že bližší 
spolupráce mezi nemocnicemi v současnosti vázne na personálním vybavení. V diskuzi 
MUDr. Mrázek jako zástupce vrchlabské nemocnice sdělil, že nemocnice nemá omezený 
provoz (jak bylo uvedeno v materiálech k jednání VZ). V současné době hledá nového 
primáře interního oddělení, avšak zdravotní služby na interním oddělení poskytuje v běžném 
rozsahu. Od července 2016 je majitelem nemocnice společnost Penta Hospitals CZ
a z dosavadních dat je patrné, že hospodářský výsledek za letošní rok skončí výrazně 
v černých číslech. MUDr. Kalenský uvedl, že při přípravě materiálu vycházel z výroční 
zprávy vrchlabské nemocnice za rok 2017. Upozornil také na vysoký podíl pacientů ze 
spádové oblasti vrchlabské nemocnice na interním oddělení v Jilemnici. MUDr. Mrázek 
potvrdil, že zatím do nemocnice marně „shánějí“ primáře na interní oddělení. MUDr. Mečl 



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
14. 10. 2019

4

na úvod svého příspěvku sdělil, že tento záměr nepodpoří, i když chápe pozici jilemnické 
nemocnice a záměr města Jilemnice. Byl u změny právní formy liberecké nemocnice 
z příspěvkové organizace na akciovou společnost, kdy Liberecký kraj je majoritním 
akcionářem a dále v Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa vlastní 100% akcií. Jestliže by 
mělo být krajské zdravotnictví řízeno, může být řízeno jen to, co kraj vlastní. Zde je 
politická odpovědnost do budoucna, kdy stále není vyjasněna právní forma jablonecké 
nemocnice. Je jasně patrná tendence např. Středočeského kraje zapojit se více do řízení 
nemocnic, současně také upozorňuje na situaci ve Zlínském kraji, kde se ze situace ve 
zdravotnictví stává politikum. Vyzývá přítomné členy VZ k demokratickému hlasování. 
MUDr. Kalenský konstatoval, že je podjatý, musí však reagovat. V době transformace 
liberecké nemocnice byla patrná mohutná podpora kraje (radní MUDr. Jaroslav Krutský 
a výstavba nového stravovacího provozu). Považuje si vzájemného slušného chování mezi 
řediteli páteřních nemocnic, avšak „svoji“ nemocnici si musí každý z nich bránit. Potvrdil, 
že při schválení majetkového vstupu Libereckého kraje do společnosti MMN a. s. budou 
prostředky z nákupu reinvestovány. Na závěr zdůraznil, že jilemnická nemocnice nikdy 
neprošla procesem oddlužení. MUDr. Mečl potvrdil, že ředitel nemocnice nejlépe ví, co 
potřebuje zdravotnictví v regionu, někdy se však musí přijmout rozhodnutí, která na určitý 
čas nemocnici „zabolí“. MUDr. Novák potvrdil, že nedostatkem záměru majetkové účasti 
Libereckého kraje ve společnosti MMN a. s. je nevyvážené zastoupení kraje v nemocnicích, 
jako příklad uvedl situaci v Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, kde by mělo mít určitý 
podíl město. Myšlenka účast kraje v nemocnicích není špatná, ale současná situace je 
disharmonická. MUDr. Sobotka k majetkové účasti kraje v páteřních nemocnicích 
s nadsázkou uvedl, že by měl rád znovu KÚNZ a OÚNZ, i když se mu to vůbec nelíbí. 
V současné situaci je reálný vznik 14 systémů zdravotnictví v České republice. Zdůraznil, že 
nemocnice si musí na svůj provoz peníze vydělat. Bc. Mackovík se tázal, kdy vznikl tento 
návrh na účast kraje v MMN a. s. MUDr. Sobotka sdělil, že úvahy jsou již delší dobu, 
konkrétní podobu získal nápad v dubnu a v červnu pan náměstek jel za akcionáři. MUDr. 
Mečl přečetl návrh usnesení a vyzval přítomné členy VZ k hlasování. Bc. Mlejnková 
a MUDr. Kalenský před hlasováním oznámili střet zájmů.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 9/19/VZ/59 – k návrhu usnesení pro 9/ZK/2019/49

text:  Výbor zdravotnictví po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje schválit 
záměr majetkové účasti Libereckého kraje ve společnosti MMN, a. s., IČO: 05421888, se sídlem 
Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, a to formou postupného odkupu až do počtu 16.250 ks akcií 
společnosti od stávajících akcionářů v období 2020 – 2027, s cílem získat podíl Libereckého kraje 
na společnosti až do výše 21,67%; s tím, že celková investovaná částka na odkup akcií a příplatek 
mimo základní kapitál bude maximálně až do výše 187.500.000 Kč.

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 5 PROTI:  3 ZDRŽEL SE: 4 VÝSLEDEK:  nebylo přijato

Posledním dnes projednávaným bodem je delegování zástupce Libereckého kraje na jednání 
valné hromady společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s. Náměstek MUDr. Sobotka 
uvedl, že valná hromada se uskuteční 15. listopadu 2019 a Liberecká kraj na ní bude 
zastupovat hejtman pan Martin Půta. MUDr. Mečl se tázal, jaké jsou změny akcionářských 



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
14. 10. 2019

5

podílů, PhDr. Riegerová vyhledala a uvedla přesná čísla – jedná se o desetiny procent. Dále 
se do diskuze nikdo nepřihlásil, MUDr. Mečl přečetl návrh usnesení a vyzval k hlasování.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 9/19/VZ/60 – k návrhu usnesení pro 9/ZK/2019/50

text:  Výbor zdravotnictví po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje vzít na 
vědomí návrh pozvánky a pořadu jednání valné hromady společnosti Krajská nemocnice Liberec, 
a. s., IČO: 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, 
doručovací číslo: 460 63, která se uskuteční dne 15. 11. 2019, delegovat Martina Půtu, hejtmana 
Libereckého kraje, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s., IČO: 
27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo: 
460 63, která se uskuteční dne 15. 11. 2019, a uložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
aby na jednání valné hromady Krajské nemocnice Liberec, a. s., IČO: 27283933, se sídlem Husova 
357/10, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo: 460 63, dne 15. 11. 2019 
zastupoval Liberecký kraj, hlasoval pro navržené usnesení valné hromady, jak je uvedeno 
v pozvánce.

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

6. V bodu Diskuze, různé předložil MUDr. Mečl k projednání a schválení termíny jednání Výboru 
zdravotnictví na období leden až srpen 2020. Nikdo z přítomných neuplatnil pozměňovací návrh, 
následovalo hlasování o usnesení. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: 9/19/VZ/61
text: Výbor zdravotnictví po projednání schvaluje termíny jednání Výboru zdravotnictví na 
období leden až srpen 2020. 

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato

Termíny jednání Výboru zdravotnictví 1-8/2020

Datum a čas Jednací místnost
Pondělí 20. ledna 2020, 16:00 111
Pondělí 17. února 2020, 16:00 111
Pondělí 23. března 2020, 16:00 111
Pondělí 20. dubna 2020, 16:00 111
Pondělí 18. května 2020, 16:00 111
Pondělí 15. června 2020, 16:00 111
Pondělí 17. srpna 2020, 16:00 111



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
14. 10. 2019

6

7. Na závěr jednání MUDr. Mečl sdělil, že probíhá sběr vyžádaných dat k problematice 
personálního zabezpečení poskytovatelů lůžkové péče v Libereckém kraji. Po sumarizaci 
bude přehled předložen členům VZ k dalšímu využití, resp. k diskuzi. MUDr. Sobotka 
sdělil, že v této věci jedná se ředitelem Ústavu zdravotnických informací a statistiky Prof. 
RNDr. Ladislavem Duškem, PhD., jeho návštěva se uskuteční pravděpodobně v listopadu. 
Dále se do diskuze již nikdo nepřihlásil, MUDr. Mečl poděkoval za účast a pozval na příští 
jednání Výboru zdravotnictví, které se uskuteční v pondělí dne 18. listopadu 2019 od 
16:00 v budově KÚ LK.

Zapsala: ……………………………          
                    tajemnice Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Libereckého kraje

Schválili: ……………………………
                Bc. Lena Mlejnková, v. r.

       ověřovatelka zápisu

……………………………
MUDr. Jan Mečl, v. r.
předseda Výboru zdravotnictví
Zastupitelstva Libereckého kraje


